
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení diplomanta:  Bc. Ivana Matoušková 

Název diplomové práce: Standardy kvality sociálních služeb ve vybrané instituci. 

(Posudek by měl hodnotit zejména cíl práce a závěry práce, přínos práce, strukturu práce, práci s literaturou, přístup 

ke zpracování tématu, stylistickou stránku, tabulky a přílohy. Dále by měl obsahovat zásadní připomínky k práci a 
hodnocení, zda diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené, zda ji oponent doporučuje k obhajobě, a 

klasifikaci diplomové práce. Stupně klasifikace: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl. Posudek (prosíme 2x 
podepsaný originál) + DP odevzdejte nejpozději 14 dní před konáním obhajoby). 

Předložená diplomová práce má jasně stanovený cíl. Podává informace o naplňování stanovených 
standardů v jednom z možných typů institucí, kde jsou v péči nezletilé klientky. Celá práce je přehledně členěna a je 
vybavena rozsáhlou dokumentací v přílohách. 

Formální požadavky na práci, jazyková úroveň i zpracování odborné literatury lze hodnotit jako výborné. Jde 
o rozsáhlou práci v oblasti sociálních služeb. Již zvolené téma a způsob zpracování vypovídá o zájmu autorky o tuto 
oblast. 

Autorka v teoretické části přehledně informuje o charakteristice sociálních služeb. Je patrno, že vychází 
z odborných zdrojů, které zodpovědně cituje a uvádí v seznamu použité literatury. 

V praktické části práce zpracovaný a předložený materiál velmi zodpovědně analyzuje problematiku danou 
vyčleněnými standardy. Výsledky výzkumu jsou zdokumentované srozumitelnými tabulkami. Daná doporučení 
svědčí o autorčině zájmu o danou problematiku. 

Otázky: 

Jaký přínos pro další prácí v oboru sociálních služeb by mohly mít získané poznatky a jakým způsobem je 

aplikovat v praxi? 

Diplomovou práci hodnotím výborně. 

 

Datum: 19.4.2007 Mgr. Lenka Vacková 

oponent práce 


